1

各 位                             2020 年 10 月 15 日

                              株式会社エディオン

「エディオン 5G 体験スポット」開設のお知らせ

当社は、2020 年 10 月 17 日（土）、エディオンなんば本店（大阪市中央区）1F モバイ

ルコーナーに、「エディオン 5G 体験スポット」を開設します。

「エディオン 5G 体験スポット」は、ソフトバンク株式会社（以下、ソフトバンク）の

5G に対応したスマートフォンをお持ちであれば、次世代通信技術「5G」最大の特長であ

る「高速・大容量」を店頭で体験することができます。

また、5G 時代ならではのコンテンツを体験できる「5G 体験コーナー」を設置するとと

もに、これまでの通信の歩みや 5G がもたらす進化などを展示する「なんばミライ通信

博」を開催します。詳細は下記の通りです。

記

■「5G 体験コーナー」について

ソフトバンクが提供する、5G 時代ならではの臨場感あふれる視聴体験を実現するコン

テンツ配信サービスである「5G LAB」のコンテンツを、5G ネットワークで体験できるコ

ーナーです。「5G LAB」は、エンタメやスポーツを中心にラインアップし、スマートフォ

ンやタブレットなどで、キャリアを問わずに楽しめるサービスです。「AR SQUARE」

「VR SQUARE」「FR SQUARE」「GAME SQUARE」の 4 つのサービスがあります。

NEWS RELEASE

2

AR 体験

「AR SQUARE」

アイドルやキャラクターなどを、拡大・縮小・回転して自由に鑑賞

したり、現実の背景や人物と一緒に写真や動画を撮影したりする

ことができます。

VR 体験

「VR SQUARE」

VR ゴーグルを装着することで立体的に視聴することができ、スマ

ホだけでも、視点が切り替えられる高品質な映像をお楽しみいた

だけます。音楽ライブやスポーツ観戦などに特等席で参加してい

るような体験、さらに複数の視点を切り替えて視聴したりするこ

とも可能です。

FR※体験

「FR SQUARE」

舞台や会場の正面・側面からなど、さまざまな角度で映像を楽しむ

ことができます。また、お気に入りメンバーだけを選んで視聴した

り、スポーツでは映像を回転させ、好きな角度で視聴したりするこ

とができるコンテンツもラインアップしています。

GAME 体験

「GAME SQUARE」

NVIDIA が展開するクラウドゲーミングサービスの日本版である

「GeForce NOW Powered by SoftBank」を体験いただけます。
負荷の高いデータ処理を要求する PC ゲームを、デバイスを問わず

に、いつでも楽しめます。

※FR は、「Free view point Reality（多視点）」というコンセプトに基づいた造語です。

■ なんばミライ通信博

なんばミライ通信博では、これまでの移動通信システムの歴史を紹介するとともに、移動

体通信の各世代の携帯電話を展示します。5G によってエンターテインメントやくらし、

産業にもたらされる進化なども紹介します。

*このプレスリリースに記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

以 上

お問い合わせ・ご取材お申し込み先

経営企画部 広報課  電話番号 06-6202-6016